

к договору подряда № _____ от " _____ " _____ 2021 г.

СОГЛАСОВАНО:

" _____ " _____ 2021 г.



Внедрение наилучших доступных технологий удаления грубодисперсных примесей из сточных вод (техническое перевооружение решеток очистных сооружений канализации с установкой стержневых решеток грабельного типа, шнекового транспортера и прессы для уплотнения и обезвоживания отбросов на 1-ой очереди очистных сооружений канализации г. Пензы (выпуск №1 в _____

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-03 (локальная смета)

на электромонтажные работы (ЭМ), Здание решеток

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГВК-2020/10-438-ТХ.С

Сметная стоимость _____ 1291,035 тыс. руб.

строительных работ _____ 77,408 тыс. руб.

монтажных работ _____ 1155,250 тыс. руб.

оборудования _____ 58,377 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 8,786 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 907,41 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2000 с пересчетом в текущие цены IV квартала 2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе				Всего	В том числе			
1	2	3	4	5	6	Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех	9	10	Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех	13
Раздел 1. Монтажные работы														
Монтаж оборудования														

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ТЕРМ08-03-572-07 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (143 руб.): 95% от ФОТ (151 руб.) СЛ (98 руб.): 65% от ФОТ (151 руб.)	1 шт.	3	509,4	44,92	109,03	5,38	1528	135	327	16
2	ТЕРМ08-03-572-04 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (36 руб.): 95% от ФОТ (38 руб.) СЛ (25 руб.): 65% от ФОТ (38 руб.)	1 шт.	1	412,26	33,64	81,77	3,8	412	34	82	4
3	ТЕРМ08-03-526-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (13 руб.): 95% от ФОТ (14 руб.)	1 шт.	1	37,35	14,43	1,56		37	14	2	
4	ТЕРМ08-01-080-04 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Блок-контактор ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (23 руб.): 95% от ФОТ (24 руб.) СЛ (16 руб.): 65% от ФОТ (24 руб.)	1 шт.	2	38,49	10,57	26,12	1,44	77	21	52	3
5	ТЕРМ08-03-573-04 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (ящик управления ЯУ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (25 руб.): 95% от ФОТ (26 руб.) СЛ (17 руб.): 65% от ФОТ (26 руб.)	1 шт.	1	74,97	22,85	48,82	3,07	75	23	49	3
6	ТЕРМ08-03-532-05 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, количество элементов поста до 6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (84 руб.): 95% от ФОТ (88 руб.) СЛ (57 руб.): 65% от ФОТ (88 руб.)	1 шт.	4	62,02	21,92	1,56		248	88	6	
7	ТЕРМ08-01-102-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Шкаф управления и регулирования (комплектный шкаф управления ШКУ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (141 руб.): 95% от ФОТ (148 руб.) СЛ (96 руб.): 65% от ФОТ (148 руб.)	1 шкаф	1	439,11	136,51	189,98	10,5	439	137	190	11

Конструкции под оборудование

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ТЕРМ08-01-087-03 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Металлические конструкции ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (31 руб.); 95% от ФОТ (33 руб.) СП (21 руб.); 65% от ФОТ (33 руб.)	1 т	0,054976	13355,55	581,57	582,62	22,83	734	32	32	1
9	ТССЛ-101-1644 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Швеллеры № 10 сталь марки Ст3пс5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	т	0,054976	7403,6				407			
Кабельные лотки												
10	ТЕРМ08-02-396-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Короб металлический на конструкциях, крышгейтах, по фермам и колоннам, длина: 3 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (453 руб.); 95% от ФОТ (477 руб.) СП (310 руб.); 65% от ФОТ (477 руб.)	100 м	1,59	743,52	231,79	299,94	68,22	1182	369	477	108
11	Прайс-лист OSTEС	Лоток неперфорированный серии ЛН 100х50х3000 (0,7 мм) (горячий цинк) ЛНМТЗ(М)ЛЦ-100х50х3000 (0,7 мм) 313150 МАТ=719,21/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	18	97,33	719,21/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ			1752			
12	Прайс-лист OSTEС	Проволочный лоток ПЛМ 100х60х3000 (горячий цинк) ПЛМЦ-100х60 315160 МАТ=425,07/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	36	57,52	425,07/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ			2071			
13	Прайс-лист OSTEС	Проволочный лоток ПЛМ 200х60х3000 (горячий цинк) ПЛМЦ-200х60 315260 МАТ=556,45/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	63	75,3	556,45/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ			4744			
14	Прайс-лист OSTEС	Проволочный лоток ПЛМ 300х60х3000 (горячий цинк) ПЛМЦ-300х60 315360 МАТ=1043,18/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	42	141,17	1043,18/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ			5929			
15	Прайс-лист OSTEС	Крышка лотка 100х14х3000 (горячий цинк) КЛЗТЦ-100х3000 320014 МАТ=536,49/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	21	72,6	536,49/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ			1525			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	Прайс-лист OSTEC	Крышка лотка 200х14х3000 (горячий цинк) КПЗТЛ-200х3000 320024 МАТ=918,88/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	18	124,35 918,88/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				2238			
17	Прайс-лист OSTEC	Крышка лотка 300х14х3000 (горячий цинк) КПЗТЛ-300х3000 320034 МАТ=1266,21/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	3	171,35 1266,21/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				514			
18	Прайс-лист OSTEC	Консоль подвеса настенного (ЛН) 100 (горячий цинк) КПН(ЛН)Л-100 356711 МАТ=273,59/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	28	37,02 273,59/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				1037			
19	Прайс-лист OSTEC	Консоль подвеса настенного (ЛН) 300 (горячий цинк) КПН(ЛН)Л-300 356731 МАТ=389,79/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	23	52,75 389,79/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				1213			
20	Прайс-лист OSTEC	Консоль подвеса для средних нагрузок 30х50х100 КПН(СН)-3-100 054414 МАТ=212,54/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	10	28,76 212,54/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				288			
21	Прайс-лист OSTEC	Консоль подвеса для средних нагрузок 30х50х100 (горячий цинк) КПН(СН)Л-3-100 354474 МАТ=263,36/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	7	35,64 263,36/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				249			
22	Прайс-лист OSTEC	Консоль подвеса для средних нагрузок 30х50х200 (горячий цинк) КПН(СН)Л-3-200 354424 МАТ=350,53/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	36	47,44 350,53/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				1708			
23	Прайс-лист OSTEC	Настенная планка подвеса 120 (горячий цинк) НППЛ-120 350701 МАТ=127,82/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	50	17,3 127,82/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				865			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	Прайс-лист ОСТЕС	Соединитель проволоочного лотка безвинтовой (горячий цинк) СППБГЦ 340801 МАТ=111,77НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	3	15,04 111,77НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				45			
33	Прайс-лист ОСТЕС	Соединитель проволоочного лотка перфорированный (горячий цинк) СПППГЦ 341201 МАТ=132,24НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	3	17,9 132,24НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				54			
34	Прайс-лист ОСТЕС	Хомут фрышки универсальный 100х50 (горячий цинк) ХКУГЦ-100х50 343315 МАТ=61,77НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	9	8,36 61,77НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				75			
35	Прайс-лист ОСТЕС	Анкерный болт клиновой М8х95 АБК895 062890 МАТ=83,88НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	176	11,35 83,88НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				1998			
36	Прайс-лист ОСТЕС	Анкерный болт с гайкой М8х85 АБМ885 062889 МАТ=33,6НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	154	4,55 33,6НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				701			
37	Прайс-лист ОСТЕС	Болт полнонарезной с шестигранной головкой DIN 933 М10х65 БМ1065ГПН 065065 МАТ=17,76НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	132	2,4 17,76НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				317			
38	Прайс-лист ОСТЕС	Болт полнонарезной с шестигранной головкой DIN 933 М8х45 БМ845ГПН 065859 МАТ=8,09НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	104	1,09 8,09НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				113			
39	Прайс-лист ОСТЕС	Винт с полуцилиндрической головкой DIN 7985 М6х10 ВМ6х10 066109 МАТ=2,74НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	169	0,37 2,74НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				63			
40	Прайс-лист ОСТЕС	Винт с полуцилиндрической головкой DIN 7985 М6х12 ВМ6х12 066129 МАТ=3,14НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	151	0,42 3,14НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				63			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	Прайс-лист OSTEC	Гайка со ступорным буртиком DIN 6923 M10 GM10CB 067009 МАТ=7,04НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	132	0,95 7,04НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				125			
42	Прайс-лист OSTEC	Гайка со ступорным буртиком DIN 6923 M6 GM6CB 067609 МАТ=2,57НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	319	0,35 2,57НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				112			
43	Прайс-лист OSTEC	Гайка со ступорным буртиком DIN 6923 M8 GM8CB 067809 МАТ=5,47НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	104	0,74 5,47НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				77			
44	Прайс-лист OSTEC	Соединитель проволоочного лотка двойной СППД20 040901 МАТ=39,14НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	157	5,3 39,14НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				832			
45	Прайс-лист OSTEC	Соединитель проволоочного лотка одиночный СППО20 041001 МАТ=22,38НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	50	3,03 22,38НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				152			
46	ТЕРМ08-02-152-06 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Стойка сборных кабельных конструкций (без полок), масса: до 4 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (59 руб.): 95% от ФОТ (62 руб.) СЛ (40 руб.): 65% от ФОТ (62 руб.)	100 шт.	0,29	480,21	212,43	199,85	0,13	139	62	58	
47	Прайс-лист OSTEC	Стойка потолочная сварная для средних напрязок 30х50х3000 мм (2,5 мм) (горячий цинк) СПС(СН)Ц-3-3000 354230 МАТ=3230,06НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	29	437,11 3230,06НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				12676			
48	ТЕРМ08-02-152-04 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Стойка сборных кабельных конструкций (без полок), масса: до 1,6 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (29 руб.): 95% от ФОТ (30 руб.) СЛ (20 руб.): 65% от ФОТ (30 руб.)	100 шт.	0,14	472,74	212,43	199,85	0,13	66	30	28	

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	Прай-лист OSTEC	Стойка потолочная сварная для средних нагрузок 30х50х500 мм (2,5 мм) (горячий цинк) СПС(СН)-Ц-3-500 354205 МАТ=1164,18/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Плюсью Минстпроз РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	14	157,54 1164,18/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				2206			
Прокладка труб												
50	ТЕР46-03-010-03 Приказ Минстпроз Росси от 27.02.15 №140/пр	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Плюсью Минстпроз РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (14 руб.): 110% от ФОТ (13 руб.) СЛ (9 руб.): 70% от ФОТ (13 руб.)	100 отверстий	0,01	4362,28	1023,42	3338,86	298,97	44	10	34	3
51	ТЕР46-03-017-05 Приказ Минстпроз Росси от 27.02.15 №140/пр	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Плюсью Минстпроз РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (12 руб.): 110% от ФОТ (11 руб.) СЛ (8 руб.): 70% от ФОТ (11 руб.)	1 м3 заделки	0,018	1855,33	591,23	32,8		33	11	1	
52	ТЕРм08-10-010-01 Приказ Минстпроз Росси от 27.02.15 №140/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Плюсью Минстпроз РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (376 руб.): 95% от ФОТ (396 руб.) СЛ (257 руб.): 65% от ФОТ (396 руб.)	100 м	2,92	221,27	135,74	65,32		646	396	191	
53	Прай-лист ДКС	Гофрированная труба из нг полиамида dn=23мм (22,6/28,5) РА612329F0 МАТ=183,75/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Плюсью Минстпроз РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	30,6	24,87 183,75/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				761			
54	Прай-лист ДКС	Муфта труба-коробка dn=23мм для РА612329F0 РАМ23М32N МАТ=242,51/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Плюсью Минстпроз РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	8	32,82 242,51/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				263			
55	Прай-лист ДКС	Труба армированная днв=25мм 57025 МАТ=103,84/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Плюсью Минстпроз РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	255	14,05 103,84/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				3583			
56	Прай-лист ДКС	Труба армированная днв=50мм 57050 МАТ=286,06/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Плюсью Минстпроз РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	12,24	38,71 286,06/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ				474			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57	ТЕРМ08-02-407-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/лр	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (35 руб.): 95% от ФОТ (37 руб.) СП (24 руб.): 65% от ФОТ (37 руб.)	100 м	0,12	777,93	303,45	226,6	8,4	93	36	27	1
58	ТССЦ-103-0041 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/лр	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные легкие, диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	12,36	53,26				658			
59	ТЕРМ08-02-407-03 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/лр	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (92 руб.): 95% от ФОТ (97 руб.) СП (63 руб.): 65% от ФОТ (97 руб.)	100 м	0,27	803,18	346,59	231,02	9,58	217	94	62	3
60	ТССЦ-103-0042 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/лр	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные легкие, диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	27,81	67,88				1888			
Гибкий токоподвод												
61	ТЕРМ08-03-507-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/лр	Монтаж гибкого токоподвода: роликами или кольцами на тросе ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (119 руб.): 95% от ФОТ (125 руб.) СП (81 руб.): 65% от ФОТ (125 руб.)	10 м троса	2,5	649,49	34,03	109,36	16,09	1624	85	273	40
62	ТССЦ-502-0639 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/лр	Муфта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	-5,1	5,97				-30			
63	ТССЦ-509-0142 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/лр	Подвесы скользящего и концевое крепления ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	100 шт.	-0,305	1719,35				-524			
64	ТССЦ-509-0020 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/лр	Зажим для одиночного троса (КС-037) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	-5,1	15,37				-78			
65	ТССЦ-101-3774 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/лр	Сталь листовая горячекатаная марки СтЗ толщиной 5,0 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	т	0,0033	6779,69				22			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	Прайс-лист	Гильза 13-5-1-A-00УТ2 МАТ=17,5НДСИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт	2	17,5НДСИМ*ТРМ*ЗМ					5		
67	ТССЦ-509-5638 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Зажим тросовый КГ76УЗ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	2	8,56					17		
68	Прайс-лист	Муфта К804 УЗ ТУ34-1445-82 МАТ=373,8НДСИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт	1	50,58 373,8НДСИМ*ТРМ*ЗМ					51		
69	ТССЦ-101-1641 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3кп2, размером 50х50х5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	т	0,00748	7928,9					59		
70	ТССЦ-101-1617 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс-1 диаметром 12 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	т	0,000303	5911,75					2		
71	ТССЦ-101-4675 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Сталь полусовая 30х5 мм, марка СтЗсп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	т	0,000214	8090,74					2		
72	ТССЦ-509-0142 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Подвесы скользящего и концевого крепления ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	100 шт.	0,12	1719,35					206		
73	ТССЦ-508-0079 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., без покрытия из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 3,3 мм (2,2 мм) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	10 м	0,05	55,71					3		
74	Прайс-лист	Проволока 8,0мм 8,0-1Ц1 ГОСТ3282-74 МАТ=126000НДСИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	т	0,0088	17051 126000НДСИМ*ТРМ*ЗМ					150		
Прокладка кабельно-проводниковой продукции												
75	ТЕРм08-02-149-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабелю: до 1 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (116 руб.): 95% от ФОТ (122 руб.) СП (79 руб.): 65% от ФОТ (122 руб.)	100 м кабеля	0,45	2513,89	127,91	1927,81	142,22	1131	58	868	64

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
76	ТЕРМ08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (280 руб.): 95% от ФОТ (295 руб.) СП (192 руб.): 65% от ФОТ (295 руб.)	100 м кабеля	3,09	194,19	92,75	65,04	2,62	600	287	201	8
77	ТЕРМ08-02-147-10 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (1515 руб.): 95% от ФОТ (1595 руб.) СП (1037 руб.): 65% от ФОТ (1595 руб.)	100 м кабеля	11,88	242,13	131,65	71,91	2,62	2877	1564	854	31
78	ТЕРМ08-02-145-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля: до 1 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (207 руб.): 95% от ФОТ (218 руб.) СП (142 руб.): 65% от ФОТ (218 руб.)	100 м кабеля	3,8	157,91	54,79	57,51	2,62	600	208	219	10
79	ТССЛ-501-8604 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(Н,РЕ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	1000 м	0,0306	11508,92				352			
80	ТССЛ-501-8605 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 3х2,5ок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	1000 м	0,051	15223,15				776			
81	ТССЛ-501-8609 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 4х1,5ок(Н) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	1000 м	0,459	13828,49				6347			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
82	ТССЛ-501-8610 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 4х2,5ок(N)	1000 м	0,0918	18591,76				1707			
83	ТССЛ-501-8616 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 5х2,5ок(N,PE)	1000 м	0,07854	22319,63				1753			
84	Прайс-лист	Кабель силовой марки ВВГнг(А)-LS 4х4	М	15,3	31,06				475			
85	ТССЛ-501-8760 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки АВВГнг-LS, напряжением 1,0 кВ, с числом жил - 5 и сечением 10 мм2	1000 м	0,0153	14427,29				221			
86	Прайс-лист	Кабель контрольный марки КВВГнг(А)-FRLS 4х1,5	М	15,3	18,15				278			
87	ТССЛ-501-0642 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Кабели силовые переносные с гибкими медными жилами в резиновой оболочке марки КГ, с числом жил - 4 и сечением 4 мм2	1000 м	0,0459	22031,53				1011			
88	Прайс-лист	Кабель контрольный марки КГВВнг(А)-LS 3х1	М	5,1	12,07				62			
89	Прайс-лист	Кабель контрольный марки КГВВнг(А)-LS 4х1	М	260,1	14,49				3769			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
90	Прайс-лист	Кабель контрольный марки КТВнг(А)-LS 10х1 МАТ=197/НДС/МТ-ТРМ*3М ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Пусьмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	311,1	25,85 197/НДС/МТ РМ*3М				8042			
91	Прайс-лист	Кабель контрольный марки КТВнг(А)-LS 14х1 МАТ=245,44/НДС/МТ-ТРМ*3М ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Пусьмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	306	33,21 245,44/НДС/М Т*ТРМ*3М				10162			
92	Прайс-лист	Кабель контрольный марки КТВЭнг(А)-LS 3х1 МАТ=172,36/НДС/МТ-ТРМ*3М ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Пусьмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	40,8	23,32 172,36/НДС/М Т*ТРМ*3М				951			
93	ТСЦ-501-8697 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/тр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки АВВГ-нг-LS, с чистом жил - 4 и сечением 10 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Пусьмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	1000 м	0,0612	16666,32				1014			
94	ТСЦ-501-8561 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/тр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки АВВГ-нг-LS, с чистом жил - 4 и сечением 50 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Пусьмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	1000 м	0,1428	55099,16				7868			
95	Прайс-лист	Кабель силовой марки АВБбШвнг 4х70 МАТ=544,82/НДС/МТ-ТРМ*3М ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Пусьмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	326,4	73,73 544,82/НДС/М Т*ТРМ*3М				24065			
96	ТСЦ-501-1757 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/тр	Кабель компьютерный (витая пара) FTP 4х2х0,52 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Пусьмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	30,6	1,24				38			
97	ТЕРм08-02-144-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/тр	Присоединение к клеммам жил проводов или кабелей сечением: до 2,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Пусьмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (697 руб.); 95% от ФОТ (734 руб.) СП (477 руб.); 65% от ФОТ (734 руб.)	100 шт.	8,18	91,56	89,76			749	734		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
98	ТЕРМ08-02-144-02 Приказ Минстроя Росси от 27.02.15 №140/пр	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 6 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (29 руб.): 95% от ФОТ (31 руб.) СЛ (20 руб.): 65% от ФОТ (31 руб.)	100 шт.	0,32	99,18	97,24			32	31		
99	ТЕРМ08-02-144-03 Приказ Минстроя Росси от 27.02.15 №140/пр	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 16 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (22 руб.): 95% от ФОТ (23 руб.) СЛ (15 руб.): 65% от ФОТ (23 руб.)	100 шт.	0,2	115,97	113,7			23	23		
100	ТЕРМ08-02-144-05 Приказ Минстроя Росси от 27.02.15 №140/пр	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (27 руб.): 95% от ФОТ (28 руб.) СЛ (18 руб.): 65% от ФОТ (28 руб.)	100 шт.	0,2	144,2	141,37			29	28		
101	ТЕРМ08-02-158-05 Приказ Минстроя Росси от 27.02.15 №140/пр	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы: до 2,5 мм ² , количество жил до 7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (123 руб.): 95% от ФОТ (129 руб.) СЛ (84 руб.): 65% от ФОТ (129 руб.)	1 шт.	46	9,02	2,81			415	129		
102	ТЕРМ08-02-158-07 Приказ Минстроя Росси от 27.02.15 №140/пр	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы: до 2,5 мм ² , количество жил до 14 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (127 руб.): 95% от ФОТ (134 руб.) СЛ (87 руб.): 65% от ФОТ (134 руб.)	1 шт.	26	24,42	5,14			635	134		
103	ТЕРМ08-02-158-08 Приказ Минстроя Росси от 27.02.15 №140/пр	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы: до 2,5 мм ² , количество жил до 19 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (181 руб.): 95% от ФОТ (191 руб.) СЛ (124 руб.): 65% от ФОТ (191 руб.)	1 шт.	28	26,15	6,83			732	191		
104	ТЕРМ10-01-051-33 Приказ Минстроя Росси от 27.02.15 №140/пр	Разделка и включение кабеля или провода однопарного, высокочастотного или низкочастотного экранированного ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (15 руб.): 80% от ФОТ (19 руб.) СЛ (11 руб.): 60% от ФОТ (19 руб.)	10 концов кабеля	0,4	48,64	47,69			19	19		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
105	ТЕРМ08-02-175-01 Прайс Министроя России от 27.02.15 №140/пр	Муфта для кабеля напряжением 35 кВ: концевая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (2906 руб.): 95% от ФОТ (3059 руб.) СП (1988 руб.): 65% от ФОТ (3059 руб.)	1 компл. (3 фазы)	24	429,36	126,41	19	1,05	10305	3034	456	25
106	Прайс Raychem	Муфта конц. 50-150мм2, 1 кВ, внутр.уст-ки, 4 жилы+броня ЕРКТ-0047-Л12-СЕЕ01 МАТ=5186,4/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт	12	701,85				8422			
107	Прайс Raychem	Муфта конц. 25-70мм2, 1 кВ, внутр.уст-ки, 4 жилы ЕРКТ-0031-Л12 МАТ=3585,46/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт	12	485,2				5822			
Заземление												
108	ТЕРМ08-02-472-07 Прайс Министроя России от 27.02.15 №140/пр	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из стальной стали сечением 160 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (207 руб.): 95% от ФОТ (218 руб.) СП (142 руб.): 65% от ФОТ (218 руб.)	100 м	1,1	413,69	194,68	97,07	3,28	455	214	107	4
109	Прайс-лист ОВО Веттерманн	Плоский проводник из оцинкованной стали 40x4мм, бухта 50м 5052 DIN 40X4 5019 35 5 МАТ=1159240/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	110	39,22				4314			
110	Прайс-лист ОВО Веттерманн	Крестовой соединитель DIN для плоских проводников тах 40мм 256 А-DIN 40 FT 5314 66 6 МАТ=529,8/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	19	71,7				1362			
111	Прайс-лист ОВО Веттерманн	Держатель для плоских проводников, с соединительный резьбой М6 831 40 М6 5032 24 5 МАТ=1024525/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	20	55,46				1109			
112	Прайс-лист ОВО Веттерманн	Стандартная шина уравнивания потенциалов 1808 5 015 014 МАТ=4296,60/НДС/ИМ*ТРМ*ЗМ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	5	581,44				2907			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
113	Прайс-лист ДКС	Скоба-держатель полосы с болтом, сталь оцинкованная ND2312ZC МАТ=423,75/НДС/МИ*ТРМ*3М ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	шт.	50	57,34 423,75/НДС/МИ*ТРМ*3М				2867			
114	ТЕРМ08-02-472-10 Пружа Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3 НР (209 руб.): 95% от ФОТ (220 руб.) СГ (143 руб.): 65% от ФОТ (220 руб.)	100 м	0,75	519,45	293,94	38,36	0,39	390	220	29	
115	Прайс-лист	Провод 1х6мм2, желто-зелёный ПУВВ МАТ=55,8/НДС/МИ*ТРМ*3М ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	61,2	7,55 55,8/НДС/МИ*ТРМ*3М				462			
116	Прайс-лист	Провод 1х25мм2, желто-зелёный ПУВВ МАТ=246/НДС/МИ*ТРМ*3М ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3	м	15,3	33,29 246/НДС/МИ*ТРМ*3М				509			

Раздел 2. Оборудование

117	Прайс	АВР-2-350 УХЛ1 (Вводная панель с АВР) ПЗ=315927,43/НДС/МО*ТРО*30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=4,51	шт	1	60848,14 315927,43/НДС/МО*ТРО*30				60848			
118	Прайс	ШУ-СУН-4-230 УХЛ2 (Панель управления технологическим оборудованием) ПЗ=768409,68/НДС/МО*ТРО*30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=4,51	шт	1	147996,95 768409,68/НДС/МО*ТРО*30				147997			
119	Прайс	ВРУ1Т-350-218 УХЛ2 (Распределительная панель) ПЗ=140423,32/НДС/МО*ТРО*30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=4,51	шт	1	27045,76 140423,32/НДС/МО*ТРО*30				27046			
120	Прайс	ШУТТ-2-400 УХЛ1 ПЗ=204496,63/НДС/МО*ТРО*30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=4,51	шт	1	39386,38 204496,63/НДС/МО*ТРО*30				39386			
121	Прайс	Выключатель безопасности ВН в корпусе, 25А, IP65 ЗЛД2 064-0ТБ5 ПЗ=40,82*КЕН/ДС/МО*ТРО*30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=4,51	шт	1	699,72 40,82*КЕН/ДС/МО*ТРО*30				700			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
122	Прайс	Контактор в оболочке, IP54, 9А, ~400В КМИ-10960 ПЗ=2062 ВНДС/ИО*ПРО*ЗО ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=4,51	шт	2	397,3 2062 ВНДС/ИО*ПРО*ЗО				795			
123	Прайс	Щиток управления ЯУ1, в составе: Корпус металлический ЩМП-1-0 У1, IP65 УКМ40-01-65 ИЕК - 1шт. габаритами (395х310х220) (ВхШхГ) Устройство контроля уровня трехканальное САУ-М6 ОВЕН - 1 шт. Кабельный ввод РГ13,5, диам. проводника 7...11 мм ИЕК - 3 шт. Датчик уровня кондуктометрический трехэлектродный с установочной резьбой G1/2 ОВЕН - 1 шт. Электроды из стали 12Х18Н10Т длиной 1м -2шт. и 0,5м - 1шт. ПЗ=(4665+3696+19,2*3+762)/ИДСИО*ПРО*ЗО ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=4,51	шт	1	1768,2 (4665+3696+19,2*3+762)/ИДСИО*ПРО*ЗО				1768			
124	Прайс	Пост управления в составе IP65 - корпус поста управл. на 6 отв., 80х175х77мм, IP65 ХАР М3506 - 1шт. - переключатель с фиксацией на 3 положения IP66 ХВ5 АЛ3 - 1шт. - крепежная основа ZB5 AZ009 - 1шт. - блок контакт двойной ZBE 203 - 2шт. - кнопка грибок "возврат поворотом" NO+NC, Нема 4Х ХВ5 AS8445 - 1шт. - кнопка с возвратом зеленая 1NO, Нема 4Х ХВ5 АА31 - 1шт. - лампа сигнальная зеленая 24В, Нема 4Х ХВ5 EVB3 - 1шт. - лампа сигнальная красная 24В, Нема 4Х ХВ5 EVB4 - 1шт. - заглушка, Нема 4Х ХВ5 EVB4 - 1шт. - термический ввод d=9-14мм РГ16 - 1 шт. ПЗ=(6250+794+118+808*2+1395+437+546+528+336)/ИДСИО*ПРО*ЗО ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=4,51	шт	4	2420,23 (6250+794+118+808*2+1395+437+546+528+336)/ИДСИО*ПРО*ЗО				9681			
Щаффы, поставляемые комплектно с оборудованием ТХ и ОВ												

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
125	Прайс	Шкаф управления ШКУ, IP54, 2000х1200х500 (ВхШхГ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2. Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-	шт	1								

Раздел 3. Оборудование заказчика

126	Прайс	АВР-2-350 УХЛ (Вводная панель с АВР) ПЗ=315927,43/НДС/ИО*ТРО*30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2. Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-	шт	-1	60848,14 315927,43/НДС С/МО*ТРО*30				-60848			
127	Прайс	ШУ-СУН-4-230 УХЛ2 (Панель управления технологическим оборудованием) ПЗ=768409,68/НДС/ИО*ТРО*30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2. Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-	шт	-1	147996,95 768409,68/НДС С/МО*ТРО*30				-147997			
128	Прайс	ВРУ1Т-350-218 УХЛ2 (Распределительная панель) ПЗ=140423,32/НДС/ИО*ТРО*30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2. Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-	шт	-1	27045,76 140423,32/НДС С/МО*ТРО*30				-27046			
129	Прайс	ШУ1Т-2-400 УХЛ1 ПЗ=204496,63/НДС/ИО*ТРО*30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2. Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-	шт	-1	39386,38 204496,63/НДС С/МО*ТРО*30				-39386			

Шкафы, поставляемые комплектно с оборудованием ТХ и ОВ

130	Прайс	Шкаф управления ШКУ, IP54, 2000х1200х500 (ВхШхГ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2. Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-	шт	-1								
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										194546	8451	4625
Накладные расходы										8347		
Сметная прибыль										5711		
Итого по смете:												
Работы по Строительным работам												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										120		
Строительные металлические конструкции										12167		
Итого										12287		
Всего с учетом "Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/О9) СМР=6,3"										77408		
Итого по Монтажным работам												
Электромонтажные работы на других объектах										40116		
Материалы для монтажных работ										143212		
Монтаж оборудования										45		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого									183373			
Всего с учетом "Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (СМР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=6,3"									1155250			
Итого по Оборудованию												
Оборудование									12944			
Итого									12944			
Всего с учетом "Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (Оборудование-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=4,51"									58377			
Итого									1291035			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									168526			
Машины и механизмы									4625			
ФОТ									8786			
Оборудование									12944			
Накладные расходы									8347			
Сметная прибыль									5711			
ВСЕГО по смете									1291035			

Список переменных по смете:

Наименование переменной	Иденти- фикатор	Значение	Результат
Индекс на оборудование	ИО	4,51	4,51
Индекс на материалы	ИМ	6,3	6,3
Курс евро	КЕ	89	89
НДС	НДС	1,2	1,2
Транспортные затраты оборудование	ТРО	1,03	1,03
Транспортные затраты материалы	ТРМ	1,003	1,003
Заготовительно-складские затраты материалы	ЗМ	1,02	1,02
Заготовительно-складские затраты м/к	ЗМК	1,0075	1,0075
Заготовительно-складские затраты оборудование	ЗО	1,012	1,012

Составил: _____ В. М. Ульченко
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Н. А. Рулев

расшифка сметы
граница 19

_____ 2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Главный управляющий директор
ООО "Горводоканал"
О.О. Ильин
2021 г.

Ю.О. Ильин
2021 г.

Объект: **Здание решеток**

к Локальной смете № 02-01-03

Сметная стоимость, руб.:

1287651

Нормативная трудоемкость основных рабочих, чел.ч.:

Нормативная трудоемкость машинистов, чел.ч.:

Сметная заработная плата основных рабочих, руб.:

Сметная заработная плата машинистов, руб.:

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				Индекс
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На ед.	Общая	На ед.	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ресурсы подрядчика									
Трудозатраты									
1	1-2-4	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	1,35	7,86	10,61	49,52	66,85	6,301
2	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	44,38	8,93	396,31	56,26	2496,82	6,300
3	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	102,09	9,14	933,1	57,58	5878,35	6,300
4	1-3-9	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	12,15	9,25	112,39	58,28	708,1	6,300
5	1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	718,77	9,35	6720,51	58,91	42342,76	6,301
6	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	28,67	9,64	276,38	60,73	1741,14	6,300
7	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	29,34					
Машины и механизмы									

8	21102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	9,77	156,72	1531,16	987,34	9646,31	6,300
9	30203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63-100 т	маш.час	53,3	2,7	143,91	17,01	906,63	6,300
10	30402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	53,3	4,61	245,71	29,04	1547,84	6,299
11	30902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.час	14,26	35,58	507,37	224,15	3196,38	6,300
12	31050	Вышка телескопическая 25 м	маш.час	4,79	175,21	839,26	1103,82	5287,3	6,300
13	40502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	25,8	11,22	289,48	70,69	1823,8	6,300
14	50101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,53	104,34	55,30	657,34	348,39	6,300
15	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,22	5,79	1,27	36,48	8,03	6,323
16	134041	Шуруповерт	маш.час	6,66	3,61	24,04	22,74	151,45	6,300
17	330206	Дрели электрические	маш.час	9,8	2,44	23,91	15,37	150,62	6,299
18	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	0,61	2,44	1,49	15,37	9,38	6,295
19	331451	Перфораторы электрические	маш.час	3,56	2,5	8,91	15,75	56,07	6,293
20	331454	Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	6,31	26,43	166,77	166,51	1050,68	6,300
21	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	9,78	80,75	789,76	508,73	4975,37	6,300

Материалы

22	101-0113	Бязь суровая арт. 6804	10 м2	0,24	126,23	30,3	795,25	190,86	6,299
23	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,000171	4104,71	0,7	25859,67	4,42	6,314
24	101-1306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 500	т	0,0098957	902,56	8,93	5686,13	56,27	6,301
25	101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0073656	16039,96	118,14	101051,8	744,31	6,300
26	101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной 4-6 мм	т	0,0044	8433,19	37,11	53129,1	233,77	6,299
27	101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0,054	35,93	1,94	226,36	12,23	6,304
28	101-1728	Любелли распорные с гайкой	100 шт.	0,0439808	111,1	4,89	699,93	30,78	6,294
29	101-1770	Голь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	0,0945	8,48	0,8	53,42	5,05	6,313
30	101-1805	Гвозди строительные	т	0,0001062	7703,41	0,82	48531,48	5,15	6,280
31	101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	16,3383992	13,75	224,65	86,63	1415,39	6,300
32	101-1964	Шпагат бумажный	кг	0,009	17,68	0,16	111,38	1	6,250

33	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	4,585352	8,84	40,52	55,69	255,36	6,302
34	101-2143	Краска	кг	13,2212	28,89	381,95	182,01	2406,39	6,300
35	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	120	4,16	499,2	26,21	3145,2	6,300
36	101-2365	Нитки швейные	кг	0,005	158,87	0,8	1000,88	5	6,250
37	101-2478	Лента К226	100 м	0,692484	115,45	79,94	727,34	503,67	6,301
38	101-2488	Лента ФУМ	кг	0,01302	530,13	6,91	3339,82	43,48	6,292
39	101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	1,648	36,29	59,8	228,63	376,78	6,301
40	101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	511	0,1	51,1	0,63	321,93	6,300
41	101-3593	Лента киперная 40 мм	10 м	3,3	94,94	313,3	598,12	1973,8	6,300
42	101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	2,5558	86,86	222	547,22	1398,58	6,300
43	101-4621	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/11 мм	шт.	153	0,02	3,06	0,13	19,89	6,500
44	102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,00378	1061	4,01	6684,3	25,27	6,302
45	102-0057	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,00324	1093	3,54	6885,9	22,31	6,302
46	110-0219	Гайки установочные заземляющие	100 шт.	0,2535	89,39	22,66	563,16	142,76	6,300
47	111-0087	Бирки-оконцеватели	100 шт.	0,244	75,21	18,35	473,82	115,61	6,300
48	113-1786	Лак битумный БТ-123	т	0,009457	9345,32	88,38	58875,52	556,79	6,300
49	201-0843	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	0,178976	11615	2078,82	73174,5	13096,48	6,300
50	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	0,01872	695,12	13,01	4379,26	81,98	6,301
51	405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0000882	877	0,08	5525,1	0,49	6,125
52	408-0141	Песок природный для строительных растворов, средний	м3	0,0082464	113,04	0,93	712,15	5,87	6,312
53	411-0001	Вода	м3	0,0002466	6,3		39,69	0,01	
54	502-0246	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	т	0,00594	115149,4	683,99	725441	4309,12	6,300
55	502-0639	Муфта	шт.	5,1	5,97	30,45	37,61	191,81	6,299
56	506-0855	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	т	0,0168	44795,3	752,56	282210,4	4741,13	6,300
57	506-1362	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	кг	69,015	65,74	4537,05	414,16	28583,26	6,300
58	507-0700	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	кг	0,016	49,79	0,8	313,68	5,02	6,275
59	509-0020	Зажим для одиночного троса (КС-037)	шт.	5,1	15,37	78,39	96,83	493,83	6,300
60	509-0032	Зажимы	100 шт.	0,036	1706,05	61,42	10748,12	386,93	6,300
61	509-0041	Наконечники кабельные медные для электротехнических установок	шт.	2,04	47,59	97,08	299,82	611,63	6,300
62	509-0090	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт.	9,12	4,65	42,4	29,3	267,22	6,302
63	509-0125	Анкер тросовый	100 шт.	0,138	2946,91	406,67	18565,53	2562,04	6,300
64	509-0126	Жир пахляный	кг	3,44	120,35	414	758,21	2608,24	6,300

65	509-0142	Подвесы скользящего и концевого крепления	100 шт.	0,305	1719,35	524,4	10831,91	3303,73	6,300
66	509-0166	Серьга	шт.	3,6	10,13	36,47	63,82	229,75	6,300
67	509-0774	Асбогипсостолит марки Г	т	0,006	192234	1153,4	1211074	7266,45	6,300
68	509-0809	Заглушки	10 шт.	0,1224	23,76	2,91	149,69	18,32	6,296
69	509-1206	Парафины нефтяные твердые марки Т-1	т	0,0094	9678,22	90,98	60972,79	573,14	6,300
70	509-1210	Вазелин технический	кг	0,054	53,7	2,9	338,31	18,27	6,300
71	509-1519	Скоба У1078	шт.	17,49	6,48	113,34	40,82	713,94	6,299
72	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от фонда оплаты труда)	руб	168,8447709	1	168,84	6,3	1063,74	6,300
73	Прайс Раусchem	Муфта конц. ...	шт	24		14244,6	4421,66	89741,04	6,300
74	Прайс Раусchem	- Муфта конц. 25-70мм2, 1 кВ, внутр.уст-ки, 4 жилы ЕРКТ-0031-Л12	шт	12	485,2 3585,46/ 1,2/6,3*1,003*1,02	5822,4	3056,76	36681,12	6,300
75	Прайс Раусchem	- Муфта конц. 50-150мм2, 1 кВ, внутр.уст-ки, 4 жилы+броня ЕРКТ-0047-Л12-СЕЕ01	шт	12	701,85 5186,4/1,2/6,3*1,003*1,02	8422,2	4421,66	53059,92	6,300
76	Прайс-лист		м	1356,6	18,15	48775,86	195,68	307290,15	6,300
77	Прайс-лист	- Кабель контрольный марки КВВГнг(А)-FRLS 4х1,5	м	15,3	134,1/1,2 /6,3*1,003*1,02	277,7	114,35	1749,56	6,300
78	Прайс-лист	- Кабель контрольный марки КГВВнг(А)-LS 10х1	м	311,1	25,85 191/1,2/6,3*1,003*1,02	8041,94	162,86	50665,75	6,300
79	Прайс-лист	- Кабель контрольный марки КГВВнг(А)-LS 14х1	м	306	33,21 245,44/1,2/6,3*1,003*1,02	10162,26	209,22	64021,32	6,300
80	Прайс-лист	- Кабель контрольный марки КГВВнг(А)-LS 3х1	м	5,1	12,07 89,22/1,2/6,3*1,003*1,02	61,56	76,04	387,8	6,300
81	Прайс-лист	- Кабель контрольный марки КГВВнг(А)-LS 4х1	м	260,1	14,49 107,05/1,2/6,3*1,003*1,02	3768,85	91,29	23744,53	6,300

82	Прайс-лист	- Кабель контрольный марки КТВЭнг(А)-LS 3х1	м	40,8	23,32 172,36/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	951,46	146,92	5994,34	6,300
83	Прайс-лист	- Кабель силовой марки АВБбШнг 4х70	м	326,4	73,73 544,82/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	24065,47	464,5	151612,8	6,300
84	Прайс-лист	- Кабель силовой марки ВВГнг(А)-LS 4х4	м	15,3	31,06 229,49/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	475,22	195,68	2993,9	6,300
85	Прайс-лист	- Провод 1х25мм ² , желто-зелёный ПУВВ	м	15,3	33,29 246/1,2/6 ,3*1,003* 1,02	509,34	209,73	3208,87	6,300
86	Прайс-лист	- Провод 1х6мм ² , желто-зелёный ПУВВ	м	61,2	7,55 55,8/1,2/ 6,3*1,003 *1,02	462,06	47,57	2911,28	6,301
87	Прайс-лист		шт	3	2,37 17,5/1,2/ 6,3*1,003 *1,02	55,32	14,93	348,51	6,300
88	Прайс-лист	- Гильза 13-5-1-А-00УТ2	шт	2	2,37 17,5/1,2/ 6,3*1,003 *1,02	4,74	14,93	29,86	6,300
89	Прайс-лист	- Муфта К804 УЗ ТУ34-1445-82	шт	1	50,58 373,8/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	50,58	318,65	318,65	6,300
90	Прайс-лист	Проволока 8,0мм 8,0-1Ц-1 ГОСТ3282-74	т	0,0088	17051 126000/1 ,2/6,3*1, 003*1,02	150,05	107421,3	945,31	6,300
91	Прайс-лист ДКС	Скоба-держатель полосы с болтом, сталь оцинкованная ND23122С	шт.	50	57,34 423,75/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	2867	361,24	18062	6,300
92	Прайс-лист ОВО Bettermann		шт.	39		2471,5	451,71	15570,49	6,300

93	Прайс-лист ОВО Веттерманн	- Держатель для плоских проводов, с соединительной резьбой М6 831 40 М6 5032 24 5	шт.	20	55,46 10245/25 /1,2/6,3* 1,003*1,0	1109,2	349,4	6988	6,300
94	Прайс-лист ОВО Веттерманн	- Крестовой соединитель DIN для плоских проводов макс.40мм 256 А-DIN 40 FT 5314 66 6	шт.	19	71,7 529,8/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	1362,3	451,71	8582,49	6,300
95	Прайс-лист ОВО Веттерманн	Плоский проводник из оцинкованной стали 40х4мм, бухта 50м 5052 DIN 40X4 5019 35 5	м	110	39,22 11592/40 /1,2/6,3* 1,003*1,0	4314,2	247,09	27179,9	6,300
96	Прайс-листоОВО Веттерманн	Стандартная шина уравнивания потенциалов 1808 5 015 014	шт.	5	581,44 4296,60/ 1,2/6,3*1 ,003*1,02	2907,2	3663,07	18315,35	6,300
97	Прай-лист ДКС		м	297,84		4817,58	156,68	30351,98	6,300
98	Прай-лист ДКС	- Гофрированная труба из нг полиамида dn=23мм (22,6/28,5) РА612329F0	м	30,6	24,87 183,75/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	761,02	156,68	4794,41	6,300
99	Прай-лист ДКС	- Труба армированная dvn=25мм 57025	м	255	14,05 103,84/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	3582,75	88,52	22572,6	6,300
100	Прай-лист ДКС	- Труба армированная dvn=50мм 57050	м	12,24	38,71 286,06/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	473,81	243,87	2984,97	6,300
101	Прай-лист ДКС	Муфта труба-коробка dn=23мм для РА612329F0 РАМ23М32N	шт.	8	32,82 242,51/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	262,56	206,77	1654,16	6,300
102	Прайс-лист OSTEC		шт.	1951		27030,37	233,23	170295,74	6,300
103	Прайс-лист OSTEC	- Анкерный болт клиновой М8х95 АБК895 062890	шт.	176	11,35 83,88/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	1997,6	71,51	12585,76	6,300

104	Прайс-лист OSTEC	- Анкерный болт с гайкой М8х85 АБМ885 062889	шт.	154	4,55 33,6/1,2/ 6,3*1,003	700,7	28,67	4415,18	6,301
105	Прайс-лист OSTEC	- Болт полнонарезной с шестигранной головкой DIN 933 М10х65 БМ1065ПН 065065	шт.	132	2,4 17,76/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	316,8	15,12	1995,84	6,300
106	Прайс-лист OSTEC	- Болт полнонарезной с шестигранной головкой DIN 933 М8х45 БМ845ПН 065859	шт.	104	1,09 8,09/1,2/ 6,3*1,003	113,36	6,87	714,48	6,303
107	Прайс-лист OSTEC	- Винт с полуцилиндрической головкой DIN 7985 М6х10 ВМ6х10 066109	шт.	169	0,37 2,74/1,2/ 6,3*1,003	62,53	2,33	393,77	6,297
108	Прайс-лист OSTEC	- Винт с полуцилиндрической головкой DIN 7985 М6х12 ВМ6х12 066129	шт.	151	0,42 3,14/1,2/ 6,3*1,003	63,42	2,65	400,15	6,310
109	Прайс-лист OSTEC	- Гайка со стопорным буртиком DIN 6923 М10 ГМ10СБ 067009	шт.	132	0,95 7,04/1,2/ 6,3*1,003	125,4	5,99	790,68	6,305
110	Прайс-лист OSTEC	- Гайка со стопорным буртиком DIN 6923 М6 ГМ6СБ 067609	шт.	319	0,35 2,57/1,2/ 6,3*1,003	111,65	2,21	704,99	6,314
111	Прайс-лист OSTEC	- Гайка со стопорным буртиком DIN 6923 М8 ГМ8СБ 067809	шт.	104	0,74 5,47/1,2/ 6,3*1,003	76,96	4,66	484,64	6,297
112	Прайс-лист OSTEC	- Консоль подвеса для средних нагрузок 30х50х100 (горячий цинк) КГН(СН)ГЦ-3-100 354474	шт.	7	35,64 263,36/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	249,48	224,53	1571,71	6,300
113	Прайс-лист OSTEC	- Консоль подвеса для средних нагрузок 30х50х100 КГН(СН)-3-100 054414	шт.	10	28,76 212,5/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	287,6	181,19	1811,9	6,300
114	Прайс-лист OSTEC	- Консоль подвеса для средних нагрузок 30х50х200 (горячий цинк) КГН(СН)ГЦ-3-200 354424	шт.	36	47,44 350,53/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	1707,84	298,87	10759,32	6,300

115	Прайс-лист OSTEC	- Консоль подвеса настенного (ЛН) 100 (горячий цинк) КЛН(ЛН)-гц-100 356711	шт.	28	37,02 273,59/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	1036,56	233,23	6530,44	6,300
116	Прайс-лист OSTEC	- Консоль подвеса настенного (ЛН) 300 (горячий цинк) КЛН(ЛН)-гц-300 356731	шт.	23	52,75 389,79/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	1213,25	332,33	7643,59	6,300
117	Прайс-лист OSTEC	- Настенная планка подвеса 120 (горячий цинк) НПЛгц-120 350701	шт.	50	17,3 127,82/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	865	108,99	5449,5	6,300
118	Прайс-лист OSTEC	- Распорка консоли подвеса для средних нагрузок 100 мм для стоек 30x50 мм РКЛН(СН)-3-100 055241	шт.	10	11,15 82,4/1,2/ 6,3*1,003 *1,02	111,5	70,25	702,5	6,300
119	Прайс-лист OSTEC	- Распорка консоли подвеса для средних нагрузок 100 мм для стоек 30x50 мм (горячий цинк) РКЛНгц(СН)-3-100 355241	шт.	7	27,71 204,79/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	193,97	174,57	1221,99	6,300
120	Прайс-лист OSTEC	- Распорка консоли подвеса для средних нагрузок 150-300 мм для стоек 30x50 мм (горячий цинк) РКЛНгц(СН)-3-150-300 355242	шт.	36	30,38 224,52/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	1093,68	191,39	6890,04	6,300
121	Прайс-лист OSTEC	- Распорка консоли подвеса для средних нагрузок 150-300 мм для стоек 30x50 мм РКЛН(СН)-3-150-300 055242	шт.	12	12,33 91,08/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	147,96	77,68	932,16	6,300
122	Прайс-лист OSTEC	- Скоба для настенного монтажа 100 (горячий цинк) СНгц-100 350111	шт.	4	12,67 93,65/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	50,68	79,82	319,28	6,300
123	Прайс-лист OSTEC	- Скоба для настенного монтажа 200 (горячий цинк) СНгц-200 350121	шт.	13	18,2 134,52/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	236,6	114,66	1490,58	6,300
124	Прайс-лист OSTEC	- Скоба для настенного монтажа 300 (горячий цинк) СНгц-300 350131	шт.	9	25,38 187,56/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	228,42	159,89	1439,01	6,300

125	Прайс-лист ОСТЕС	- Соединитель проволочного лотка безвинтовой (горячий цинк) СПЛБгц 340801	шт.	3	15,04 111,17/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	45,12	94,75	284,25	6,300
126	Прайс-лист ОСТЕС	- Соединитель проволочного лотка двойной СПЛД20 040901	шт.	157	5,3 39,14/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	832,1	33,39	5242,23	6,300
127	Прайс-лист ОСТЕС	- Соединитель проволочного лотка одиночный СПЛО20 041001	шт.	50	3,03 22,38/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	151,5	19,09	954,5	6,300
128	Прайс-лист ОСТЕС	- Соединитель проволочного лотка перфорированный (горячий цинк) СПЛПгц 341201	шт.	3	17,9 132,24/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	53,7	112,77	338,31	6,300
129	Прайс-лист ОСТЕС	- Стойка потолочная сварная для средних нагрузок 30х50х3000 мм (2,5 мм) (горячий цинк) СПС(СН)гц-3-3000 354230	шт.	29	437,11 3230,06/ 1,2/6,3*1 ,003*1,02	12676,19	2753,79	79859,91	6,300
130	Прайс-лист ОСТЕС	- Стойка потолочная сварная для средних нагрузок 30х50х500 мм (2,5 мм) (горячий цинк) СПС(СН)гц-3-500 354205	шт.	14	157,54 1164,18/ 1,2/6,3*1 ,003*1,02	2205,56	992,5	13895	6,300
131	Прайс-лист ОСТЕС	- Хомут крышки универсальный 100х50 (горячий цинк) ХКУгц-100х50 343315	шт.	9	8,36 61,77/1,2 /6,3*1,00 3*1,02	75,24	52,67	474,03	6,300
132	Прайс-лист ОСТЕС		м	306		23398,95	613,18	147413,82	6,300
133	Прайс-лист ОСТЕС	- Крышка лотка 100х14х3000 (горячий цинк) КЛЗТгц-100х3000 320014	м	21	72,6 536,49/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	1524,6	457,38	9604,98	6,300
134	Прайс-лист ОСТЕС	- Крышка лотка 200х14х3000 (горячий цинк) КЛЗТгц-200х3000 320024	м	18	124,35 918,88/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	2238,3	783,41	14101,38	6,300

135	Прайс-лист OSTEC	- Крышка лотка 300х14х3000 (горячий цинк) КЛЗТГц-300х3000 320034	М	3	171,35 1266,21/ 1,2/6,3*1 ,003*1,02	514,05	1079,51	3238,53	6,300
136	Прайс-лист OSTEC	- Лоток неперфорированный серии ЛН 100х50х3000 (0.7 мм) (горячий цинк) ЛНМТЗ(М)Гц-100х50х3000 (0.7 мм) 313150	М	18	97,33 719,21/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	1751,94	613,18	11037,24	6,300
137	Прайс-лист OSTEC	- Перегородка лотка высотой 50 (горячий цинк) ПЛПТГц 340150	М	105	44,06 325,57/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	4626,3	277,58	29145,9	6,300
138	Прайс-лист OSTEC	- Проволочный лоток ПЛМ 100х60х3000 (горячий цинк) ПЛМГц-100х60 315160	М	36	57,52 425,07/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	2070,72	362,38	13045,68	6,300
139	Прайс-лист OSTEC	- Проволочный лоток ПЛМ 200х60х3000 (горячий цинк) ПЛМГц-200х60 315260	М	63	75,3 556,45/1, 2/6,3*1,0 03*1,02	4743,9	474,39	29886,57	6,300
140	Прайс-лист OSTEC	- Проволочный лоток ПЛМ 300х60х3000 (горячий цинк) ПЛМГц-300х60 315360	М	42	141,17 1043,18/ 1,2/6,3*1 ,003*1,02	5929,14	889,37	37353,54	6,300
141	ТССЦ-101-1617	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром 12 мм	Т	0,000303	5911,75	1,79	37244,03	11,28	6,302
142	ТССЦ-101-1641	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСтЗкп2, размером 50х50х5 мм	Т	0,00748	7928,9	59,31	49952,07	373,64	6,300
143	ТССЦ-101-1644	Швеллеры № 10 сталь марки СтЗпс5	Т	0,054976	7403,6	407,02	46642,68	2564,23	6,300
144	ТССЦ-101-3774	Сталь листовая горячекатаная марки СтЗ толщиной 5,0 мм	Т	0,0033	6779,69	22,37	42712,05	140,95	6,301
145	ТССЦ-101-4675	Сталь полосовая 30х5 мм, марка СтЗсп	Т	0,000214	8090,74	1,73	50971,66	10,91	6,306
146	ТССЦ-103-0041	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные легкие, диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм	М	12,36	53,26	658,29	335,54	4147,27	6,300

147	ТССЦ-103-0042	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные легкие, диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3 мм	м	27,81	67,88	1887,74	427,64	11892,67	6,300
148	ТССЦ-501-0642	Кабели силовые переносные с гибкими медными жилами в резиновой оболочке марки КГ, с числом жил - 4 и сечением 4 мм2	1000 м	0,0459	22031,53	1011,25	138798,6	6370,86	6,300
149	ТССЦ-501-1757	Кабель компьютерный (витая пара) FTP 4х2х0,52	м	30,6	1,24	37,94	7,81	238,99	6,299
150	ТССЦ-501-8561	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки АВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 50 мм2	1000 м	0,1428	55099,16	7868,16	347124,7	49569,41	6,300
151	ТССЦ-501-8604	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS	1000 м	0,0306	11508,92	352,17	72506,2	2218,69	6,300
152	ТССЦ-501-8605	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 3х2,5ок	1000 м	0,051	15223,15	776,38	95905,85	4891,2	6,300
153	ТССЦ-501-8609	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 4х1,5ок(N)	1000 м	0,459	13828,49	6347,28	87119,49	39987,85	6,300
154	ТССЦ-501-8610	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 4х2,5ок(N)	1000 м	0,0918	18591,76	1706,72	117128,1	10752,36	6,300
155	ТССЦ-501-8616	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS	1000 м	0,07854	22319,63	1752,98	140613,7	11043,8	6,300

156	ТССЦ-501-8697	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки АВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 10 мм ²	1000 м	0,0612	16566,32	1013,86	104367,8	6387,31	6,300
157	ТССЦ-501-8760	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки АВВГнг-LS, напряжением 1,0 кВ, с числом жил - 5 и сечением 10 мм ²	1000 м	0,0153	14427,29	220,74	90891,93	1390,65	6,300
158	ТССЦ-502-0639	Муфта	шт.	-5,1	5,97	-30,45	37,61	-191,81	6,299
159	ТССЦ-508-0079	Канат двойной связки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., без покрытия из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм ² , диаметром 3,3 мм (2,2 мм)	10 м	0,05	55,71	2,79	350,97	17,55	6,290
160	ТССЦ-509-0020	Зажим для одиночного троса (КС-037)	шт.	-5,1	15,37	-78,39	96,83	-493,83	6,300
161	ТССЦ-509-0142	Подвесы скользящего и концевого крепления	100 шт.	-0,185	1719,35	-318,08	10831,91	-2003,9	6,300
162	ТССЦ-509-5638	Зажим тросовый К676УЗ	шт.	2	8,56	17,12	53,93	107,86	6,300
Оборудование									
163	Прайс		шт	8		12943,44	3155,74	58374,92	4,510
164	Прайс	- Выключатель безопасности ВН в корпусе, 25А, IP65 ЗЛД2 064-0ТВ5	шт	1	699,72	699,72	3155,74	3155,74	4,510
					40,82*89 /1,2/4,51 *1,03*1,0				
165	Прайс	- Контакт в оболочке, IP54, 9А, ~400В КМИ-10960	шт	2	397,3	794,6	1791,82	3583,64	4,510
					2062,8/1, 2/4,51*1, 03*1,012				

166	Прайс	- Пост управления в составе IP65 - корпус поста управл. на б отв., 80х175х77мм, IP65 ХАР М3506 - 1шт. - переключатель с фиксацией на 3 положения IP66 XB5 AJ3 - 1шт. - крепежная основа ZB5 AZ009 - 1шт. - блок контакт двойной ZBE 203 - 2шт. - кнопка грибок "возврат поворотом" NO+NC, Нема 4X XB5 AS8445 - 1шт. - кнопка с возвратом зеленая INO, Нема 4X XB5 AA31 - 1шт. - лампа сигнальная зеленая 24В, Нема 4X XB5 EVB3 - 1шт. - лампа сигнальная красная 24В, Нема 4X XB5 EVB4 - 1шт. - заглушка, Нема 4X XB5 EVB4 - 1шт.	шт	4	2420,23 (6250+79 4+118+8 08*2+13 95+437+ 546+546 +528+33 6)/1,2/4, 51*1,03* 1,012	9680,92	10915,24	43660,96	4,510
167	Прайс	- Ящик управления ЯУ1, в составе: Корпус металлический ЦМГ-1-0 У1, IP65 УКМ40-01-65 IEK - 1шт. габаритами (395х310х220) (ВхШхГ) Устройство контроля уровня трехканальное САУ-М6 ОВЕН - 1 шт. Кабельный ввод РС13,5, диам. проводника 7...11 мм IEK - 3 шт. Датчик уровня кондуктометрический трехэлектродный с установочной резьбой G1/2 ОВЕН - 1 шт. Электроды из стали 12Х18Н10Т длиной 1м - 2шт и 0.5м -1шт	шт	1	1768,2 (4665+36 96+19,2* 3+762)/1 ,2/4,51*1 ,03*1,012	1768,2	7974,58	7974,58	4,510

Ресурсы заказчика

Оборудование

168	Прайс		шт	4		275277,23	274425,1	1241500,3	4,510
169	Прайс	- АВР-2-350 УХЛ (Вводная панель с АВР)	шт	1		60848,14 315927,4 3/1,2/4,5 1*1,03*1, 012	60848,14 274425,1	274425,11	4,510
170	Прайс	- ВРУ1Т-350-218 УХЛ2 (Распределительная панель)	шт	1		27045,76 140423,3 2/1,2/4,5 1*1,03*1, 012	27045,76 121976,4	121976,38	4,510

171	Прайс	- ШУ-СУН-4-230 УХЛ2 (Панель управления технологическим оборудованием	шт	1	147996,95	147996,95	667466,2	667466,24	4,510
					768409,65 8/1,2/4,5 1*1,03*1,012				
172	Прайс	- ШУТП-2-400 УХЛ1	шт	1	39386,38	39386,38	177632,6	177632,57	4,510
					204496,6 3/1,2/4,5 1*1,03*1,012				
173	Прайс	Шкаф управления ШКУ, IP54, 2000x1200x500 (ВхШхГ)	шт	1					
Итого прямые затраты по смете					469823			2443977	5,202
В том числе (справочно):									
фонд оплаты труда (ФОТ)					8786			53232	6,059
материалы					168526			1061743	6,300
эксплуатация машин и механизмов					4625			29126	6,298
оборудование					1299877			1299876	1,000
Накладные расходы					8347			50572	6,059
Сметная прибыль					5711			34602	6,059
ВСЕГО по смете									
Итого Строительные работы					77408			77377	1,000
Итого Монтажные работы					1155250			1151898	1,003
Итого Оборудование					1299877			1299876	1,000
Итого					2532535			2529151	1,001
Итого без стоимости материальных ресурсов поставки Заказчика -ОБЗАК					-1241499			-1241500	1,000
ВСЕГО по смете					1291036			1287651	1,003

Составил: В. М. Ульяновко

Проверил: Н. А. Рулев

Приложение №1.2

к Договору подряда № _____ от " _____ " _____ 2021 г.

СОГЛАСОВАНО:

" _____ " _____ 2021 г.

Внедрение улучшенных доступных технологий удаления грубодисперсных примесей из сточных вод (техническое перевооружение решеток очистных сооружений канализации с установкой стержневых решеток грабельного типа, шнекового транспортера и прессы для уплотнения и обезвоживания отбросов на 1-ой очереди очистных сооружений канализации г. Пензы (выпуск №1 в р.Суру))

(наименование стройки)

ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 09-01
(объектная смета)

на строительство Пусконаладочные работы
(наименование объекта)

Сметная стоимость 105999 руб.
Средства на оплату труда 51707 руб.
Расчетный измеритель единичной стоимости
Составлен(а) в ценах по состоянию на 01.01.2000г

№ п/п	Номера сметных расчетов (смет)	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, руб.					Средства на оплату труда, руб.	Показатели единичной стоимости
			строительных работ	монтажных работ	оборудова- ния, мебели, инвентаря	прочих	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Локальные сметы (расчеты)									
1	09-01-01	технологическое оборудование и сооружения				12794	12794	6241	
2	09-01-02	электротехнические устройства				93205	93205	45466	
	Итого "Локальные сметы (расчеты)"					105999	105999	51707	
Временные задания и сооружения									
	Итого с учетом "Временные задания и сооружения"					105999	105999	51707	
Прочие работы и затраты									

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Итого с учетом "Прочие работы и затраты"					105999	105999	51707	
Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы									
	Итого с учетом "Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские"					105999	105999	51707	
Налоги и обязательные платежи									
	Итого по объектной смете					105999	105999	51707	

СОГЛАСОВАНО:

" _____ " _____ 2021 г.

Внедрение наилучших доступных технологий удаления грубодисперсных примесей из сточных вод (техническое перевооружение решеток очистных сооружений канализации с установкой стержневых решеток грабельного типа, шнекового транспортера и прессы для уплотнения и обезвоживания отбросов на 1-ой очереди очистных сооружений канализации г. Пензы (выпуск №1 в п.Суру))

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 09-01-01

(локальная смета)

на технологическое оборудование и сооружения, Пусконаладочные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГВК-2020/10-438-ТХ.С
 Сметная стоимость прочих _____ 172,335 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 6,241 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 440,07 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2000 с пересчетом в текущие цены IV квартала 2020 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата-ции машин	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	эксплуата-ции машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Здание решеток											
E120.01A/B/C/D_Решетка тонкой очистки производительностью 4350 м3/ч											

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРп09-02-001-04 Приказ Министра России от 27.02.15 №140/пр	Решетка механизированная с дробилками, производительность: до 200000 м3/сут (1 узел) (ОЗТ=1,296; ТЗ=1,296) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (1684 руб.): 65% от ФОТ (2590 руб.) СЛ (1036 руб.): 40% от ФОТ (2590 руб.)	1	2589,69 2589,69		2590	2590		171,072	171,07
E120.02_Конвейер винтовой горизонтальный										
2	ТЕРп09-03-004-01 Приказ Министра России от 27.02.15 №140/пр применительно	Транспортер ленточный, шнековый, поворотный, питатель (конвейер винтовой) (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (494 руб.): 65% от ФОТ (760 руб.) СЛ (304 руб.): 40% от ФОТ (760 руб.)	1	760,26 760,26		760	760		56	56
E120.03_Пресс винтовой промывочный										
3	ТЕРп09-03-004-01 Приказ Министра России от 27.02.15 №140/пр применительно	Транспортер ленточный, шнековый, поворотный, питатель (пресс винтовой) (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (494 руб.): 65% от ФОТ (760 руб.) СЛ (304 руб.): 40% от ФОТ (760 руб.)	1	760,26 760,26		760	760		56	56
Р120.01АВ_Компактная установка повышения давления на базе 2х насосов общей производительность. 6 м3/час										
4	ТЕРп09-03-001-01 Приказ Министра России от 27.02.15 №140/пр применительно	Установка перекачки воды, сточных вод, осадка, грунта насосов одного назначения, производительность: до 1200 м3/сут (грунта насосов одного назначения, производительность: 144 м3/сут) (1 узел) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министра РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (1385 руб.): 65% от ФОТ (2131 руб.) СЛ (852 руб.): 40% от ФОТ (2131 руб.)	1	2131,43 2131,43		2131	2131		157	157
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по разделу 1 Здание решеток										
						172335				440,07

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										
Накладные расходы						6241	6241			440,07
Сметная прибыль						4057				
						2496				
Итого по смете:										
Пусконаладочные работы: 'входную' - 30%, 'под нагрузкой' - 70%						5310				171,07
Пусконаладочные работы: 'входную' - 10%, 'под нагрузкой' - 90%						7484				269
Итого						12794				440,07
Всего с учетом "Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47"						172335				440,07
Справочно, в базисных ценах:										
ФОТ						6241				
Накладные расходы						4057				
Сметная прибыль						2496				
ВСЕГО по смете						172335				440,07

Составил: _____ В. М. Ульяновко
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Н. А. Рулев
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Главный управляющий директор

ООО "Горводоканал"

Ю.О. Ильин

2021 г.

2021 г.

Внедрение наилучших доступных технологий удаления грубодисперсных примесей из сточных вод (техническое перевооружение решеток очистных сооружений канализации с установкой стержневых решеток грабельного типа, шнекового транспортера и прессы для уплотнения и обезвоживания отходов на 1-ой очереди очистных сооружений канализации г. Пензы (выпуск №1 в р.Суру))

Стройка:

Объект: Пусконаладочные работы

Локальный ресурсный сметный расчет

к Локальной смете № 09-01-01

на: Технологическое оборудование и сооружения

Основание: ГВК-2020/10-438-ТХ.С

Сметная стоимость, руб.:

172355

Нормативная трудоемкость основных рабочих, чел.ч.:

440,07

Нормативная трудоемкость машинистов, чел.ч.:

0

Сметная заработная плата основных рабочих, руб.:

84076

Сметная заработная плата машинистов, руб.:

0

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				Индекс
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На ед.	Общая	На ед.	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ресурсы подрядчика									
Трудозатраты									
1	10-1-1	Главный технолог	чел.-ч	8,55	17,82	152,36	240,04	2052,34	13,47
2	10-2-1	Ведущий инженер	чел.-ч	114,91	16,46	1891,43	221,72	25477,85	13,47
3	10-3-1	Инженер I категории	чел.-ч	85,54	15,06	1288,23	202,86	17352,64	13,47
4	10-3-2	Инженер II категории	чел.-ч	42,77	13,7	585,95	184,54	7892,78	13,47
5	10-3-3	Инженер III категории	чел.-ч	188,3	12,34	2323,63	166,22	31299,22	13,47
Итого прямые затраты по смете						6241		84076	13,47
В том числе (справочно):									
Фонд оплаты труда (ФОТ)						6241		84076	13,47
Накладные расходы						4057		54649	13,47

Сметная прибыль		2496		33630	13,474
ВСЕГО по смете					
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 30%, 'под нагрузкой' - 70%		5310		71510	13,467
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 10%, 'под нагрузкой' - 90%		7484		100845	13,475
Итого		12794		172355	13,472
Всего с учетом "Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47"		172335			
ВСЕГО по смете	172335		172355	1,000	

Составил: В. М. Ульченко

Проверил: Н. А. Рулев

к Договору подряда № _____ от " _____ " _____ 2021 г.

СОГЛАСОВАНО:

" _____ " _____ 2021 г.

Внедрение наилучших доступных технологий удаления грубодисперсных примесей из сточных вод (техническое перевооружение решеток очистных сооружений канализации с установкой стержневых решеток грабельного типа, шнекового транспортера и прессы для уплотнения и обезвоживания отбросов на 1-ой очереди очистных сооружений канализации г. Пензы (выпуск №1 в р.Суру))

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 09-01-02 (локальная смета)

на электротехнические устройства, Пусконаладочные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГВК-2020/10-438-ЭМ.С
Сметная стоимость прочих _____ 1255,471 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 45,466 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 3742,35 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2000 с пересчетом в текущие цены IV квартала 2020 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата-ции машин	Всего	оплаты труда	В т.ч. оплаты труда	эксплуата-ции машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Здание решеток											
E120.01A/B/C/D_Решетка тонкой очистки производительностью 4350 м3/ч											

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРп01-07-001-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Электродвигатель асинхронный. с короткозамкнутым ротором, напряжением до 1 кВ (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (70 руб.): 65% от ФОТ (107 руб.) СП (43 руб.): 40% от ФОТ (107 руб.)	4	26,68 26,68					2,43	9,72
2	ТЕРп01-09-001-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Датчик контактный механический с числом цепей управления: до 2 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (219 руб.): 65% от ФОТ (337 руб.) СП (135 руб.): 40% от ФОТ (337 руб.)	16	21,09 21,09					1,62	25,92
3	ТЕРп01-09-003-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Бесконтактный дискретный элемент с числом «вход-выход»: до 5 без органов настройки (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (543 руб.): 65% от ФОТ (835 руб.) СП (334 руб.): 40% от ФОТ (835 руб.)	40	20,87 20,87			835	835	1,62	64,8
4	ТЕРп01-09-010-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления рележно-контакторная с общим числом внешних блокировочных связей: до 5 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (2155 руб.): 65% от ФОТ (3316 руб.) СП (1326 руб.): 40% от ФОТ (3316 руб.)	40	82,89 82,89			3316	3316	7,2	288
5	ТЕРп01-09-012-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления дискретная бесконтактная с общим числом элементов и числом «вход-выход»: до 10 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (10305 руб.): 65% от ФОТ (15854 руб.) СП (6342 руб.): 40% от ФОТ (15854 руб.)	40	396,35 396,35			15854	15854	30,78	1231,2

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕРп01-10-001-01 Приказ Министра России от 27.02.15 №140/пр	Сбор и реализация сигналов информации устройств защиты, автоматики электрических и технологических режимов (1 сигнал) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (722 руб.): 65% от ФОТ (1110 руб.) СП (444 руб.): 40% от ФОТ (1110 руб.)	80	13,87 13,87					1,22	97,6
7	ТЕРп01-10-002-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.) (1 участок) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (3474 руб.): 65% от ФОТ (5344 руб.) СП (2138 руб.): 40% от ФОТ (5344 руб.)	20	267,21 267,21		5344	5344		23,49	469,8
8	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (21 руб.): 65% от ФОТ (32 руб.) СП (13 руб.): 40% от ФОТ (32 руб.)	0,2	161,35 161,35		32	32		12,96	2,59
9	ТЕРп01-03-001-02 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (427 руб.): 65% от ФОТ (657 руб.) СП (263 руб.): 40% от ФОТ (657 руб.)	40	16,43 16,43		657	657		1,8	72

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕРп01-03-002-04 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (214 руб.): 65% от ФОТ (329 руб.) СП (132 руб.): 40% от ФОТ (329 руб.)	20	16,43 16,43			329	329	1,8	36
11	ТЕРп01-13-010-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Агрегат, включающий в себя механизмы, связанные между собой блокировочными связями, смонтированные: предприятием-изготовителем, в количестве до 2 шт. (1 комплект) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (2472 руб.): 65% от ФОТ (3803 руб.) СП (1521 руб.): 40% от ФОТ (3803 руб.)	8	475,32 475,32			3803	3803	34,02	272,16
Е120.02_Конвейер винтовой горизонтальный										
12	ТЕРп01-07-001-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Электродвигатель асинхронный, с короткозамкнутым ротором, напряжением до 1 кВ (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (18 руб.): 65% от ФОТ (27 руб.) СП (11 руб.): 40% от ФОТ (27 руб.)	1	26,68 26,68			27	27	2,43	2,43
13	ТЕРп01-09-001-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Датчик контактный механический с числом цепей управления: до 2 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (14 руб.): 65% от ФОТ (21 руб.) СП (8 руб.): 40% от ФОТ (21 руб.)	1	21,09 21,09			21	21	1,62	1,62

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТЕРп01-09-003-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Бесконтактный дискретный элемент с числом «Вход-выход»: до 5 без органов настройки (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (14 руб.): 65% от ФОТ (21 руб.) СГ (8 руб.): 40% от ФОТ (21 руб.)	1	20,87 20,87			21	21	1,62	1,62
15	ТЕРп01-09-010-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления релейно-контакторная с общим числом внешних блокировочных связей: до 5 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (64 руб.): 65% от ФОТ (83 руб.) СГ (33 руб.): 40% от ФОТ (83 руб.)	1	82,89 82,89			83	83	7,2	7,2
16	ТЕРп01-09-012-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления дискретная бесконтактная с общим числом элементов и числом «Вход-выход»: до 5 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (170 руб.): 65% от ФОТ (261 руб.) СГ (104 руб.): 40% от ФОТ (261 руб.)	1	260,92 260,92			261	261	20,26	20,26
17	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (1 руб.): 65% от ФОТ (2 руб.) СГ (1 руб.): 40% от ФОТ (2 руб.)	0,01	161,35 161,35			2	2	12,96	0,13
18	ТЕРп01-11-024-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (7 руб.): 65% от ФОТ (10 руб.) СГ (4 руб.): 40% от ФОТ (10 руб.)	1	10,21 10,21			10	10	0,82	0,82

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Е120.03_Пресс винтовой промывочный										
19	ТЕРп01-07-001-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Электродвигатель асинхронный: с короткозамкнутым ротором, напряжением до 1 кВ (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ГНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (18 руб.): 65% от ФОТ (27 руб.) СП (11 руб.): 40% от ФОТ (27 руб.)	1	26,68 26,68			27	27	2,43	2,43
20	ТЕРп01-09-001-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Датчик контактный механический с числом цепей управления: до 2 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ГНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (14 руб.): 65% от ФОТ (21 руб.) СП (8 руб.): 40% от ФОТ (21 руб.)	1	21,09 21,09			21	21	1,62	1,62
21	ТЕРп01-09-003-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Бесконтактный дискретный элемент с числом «вход-выход»: до 5 без органов настройки (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ГНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (14 руб.): 65% от ФОТ (21 руб.) СП (8 руб.): 40% от ФОТ (21 руб.)	1	20,87 20,87			21	21	1,62	1,62
22	ТЕРп01-09-010-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления релейно-контакторная с общим числом внешних блокировочных связей: до 5 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ГНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (54 руб.): 65% от ФОТ (83 руб.) СП (33 руб.): 40% от ФОТ (83 руб.)	1	82,89 82,89			83	83	7,2	7,2

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТЕРп01-09-012-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления дискретная бесконтактная с общим числом элементов и числом «Вход-Выход»: до 5 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (170 руб.): 65% от ФОТ (261 руб.) СЛ (104 руб.): 40% от ФОТ (261 руб.)	1	260,92 260,92			261	261	20,26	20,26
24	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (1 руб.): 65% от ФОТ (2 руб.) СЛ (1 руб.): 40% от ФОТ (2 руб.)	0,01	161,35 161,35			2	2	12,96	0,13
25	ТЕРп01-11-024-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (7 руб.): 65% от ФОТ (10 руб.) СЛ (4 руб.): 40% от ФОТ (10 руб.)	1	10,21 10,21			10	10	0,82	0,82
FSG120/01-02_Затвор щитовой с электроприводом										
26	ТЕРп01-07-001-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Электродвигатель асинхронный: с короткозамкнутым ротором, напряжением до 1 кВ (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (138 руб.): 65% от ФОТ (213 руб.) СЛ (85 руб.): 40% от ФОТ (213 руб.)	8	26,68 26,68			213	213	2,43	19,44

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ТЕРп01-09-001-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Датчик контактный механический с числом ценей управления: до 2 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (110 руб.): 65% от ФОТ (169 руб.) СП (68 руб.): 40% от ФОТ (169 руб.)	8	21,09 21,09			169	169	1,62	12,96
28	ТЕРп01-09-003-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Бесконтактный дискретный элемент с числом «вход-выход»: до 5 без органов настройки (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (109 руб.): 65% от ФОТ (167 руб.) СП (67 руб.): 40% от ФОТ (167 руб.)	8	20,87 20,87			167	167	1,62	12,96
29	ТЕРп01-09-010-02 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления релейно-контакторная с общим числом внешних блокировочных связей: до 5 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (431 руб.): 65% от ФОТ (663 руб.) СП (265 руб.): 40% от ФОТ (663 руб.)	8	82,89 82,89			663	663	7,2	57,6
30	ТЕРп01-09-012-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления дискретная бесконтактная с общим числом элементов и числом «вход-выход»: до 5 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (1357 руб.): 65% от ФОТ (2087 руб.) СП (835 руб.): 40% от ФОТ (2087 руб.)	8	260,92 260,92			2087	2087	20,26	162,08
31	ТЕРп01-10-001-01 Приказ Министров России от 27.02.15 №140/пр	Сбор и реализация сигналов информации устройств защиты, автоматики электрических и технологических режимов (1 сигнал) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Министров РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (216 руб.): 65% от ФОТ (333 руб.) СП (133 руб.): 40% от ФОТ (333 руб.)	24	13,87 13,87			333	333	1,22	29,28

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	ТЕРп01-10-002-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.) (1 участок) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ТНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (4168 руб.): 65% от ФОТ (6413 руб.) СП (2565 руб.): 40% от ФОТ (6413 руб.)	24	267,21 267,21			6413	6413	23,49	563,76
33	ТЕРп01-03-002-04 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ТНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (85 руб.): 65% от ФОТ (131 руб.) СП (62 руб.): 40% от ФОТ (131 руб.)	8	16,43 16,43			131	131	1,8	14,4
34	ТЕРп01-11-024-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ТНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (53 руб.): 65% от ФОТ (82 руб.) СП (33 руб.): 40% от ФОТ (82 руб.)	8	10,21 10,21			82	82	0,82	6,56
35	ТЕРп01-11-028-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (1 линия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ТНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (21 руб.): 65% от ФОТ (32 руб.) СП (13 руб.): 40% от ФОТ (32 руб.)	8	3,98 3,98			32	32	0,32	2,56

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	ТЕРп01-11-028-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: обмоток машин и аппаратов (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (16 руб.): 65% от ФОТ (24 руб.) СП (10 руб.): 40% от ФОТ (24 руб.)	24	1			24	24	0,08	1,92
37	ТЕРп01-09-001-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Датчик контактный механический с числом цепей управления: до 2 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (27 руб.): 65% от ФОТ (42 руб.) СП (17 руб.): 40% от ФОТ (42 руб.)	2	21,09 21,09			42	42	1,62	3,24
38	ТЕРп01-07-001-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Электродвигатель асинхронный: с короткозамкнутым ротором, напряжением до 1 кВ (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (34 руб.): 65% от ФОТ (53 руб.) СП (21 руб.): 40% от ФОТ (53 руб.)	2	26,68 26,68			53	53	2,43	4,86
39	ТЕРп01-09-003-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Бесконтактный дискретный элемент с числом «вход-выход»: до 5 без органов настройки (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (27 руб.): 65% от ФОТ (42 руб.) СП (17 руб.): 40% от ФОТ (42 руб.)	2	20,87 20,87			42	42	1,62	3,24
40	ТЕРп01-09-010-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления релейно-контакторная с общим числом внешних блокировочных связей: до 5 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (108 руб.): 65% от ФОТ (166 руб.) СП (66 руб.): 40% от ФОТ (166 руб.)	2	82,89 82,89			166	166	7,2	14,4

Р120.01АВ_Компактная установка повышения давления на базе 2х насосов общей производительность. 6 м3/час

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	ТЕРп01-09-012-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Функциональная группа управления дискретная бесконтактная с общим числом элементов и числом «вход-выход»: до 5 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (339 руб.): 65% от ФОТ (522 руб.) СП (209 руб.): 40% от ФОТ (522 руб.)	2	260,92 260,92					20,26	40,52
42	ТЕРп01-10-001-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Сбор и реализация сигналов информации устройств защиты, автоматики электрических и технологических режимов (1 сигнал) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (54 руб.): 65% от ФОТ (83 руб.) СП (33 руб.): 40% от ФОТ (83 руб.)	6	13,87 13,87			83	83	1,22	7,32
43	ТЕРп01-10-002-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.) (1 участок) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (1042 руб.): 65% от ФОТ (1603 руб.) СП (641 руб.): 40% от ФОТ (1603 руб.)	6	267,21 267,21			1603	1603	23,49	140,94
44	ТЕРп01-03-002-04 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (21 руб.): 65% от ФОТ (33 руб.) СП (13 руб.): 40% от ФОТ (33 руб.)	2	16,43 16,43			33	33	1,8	3,6

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45	ТЕРп01-11-024-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (13 руб.): 65% от ФОТ (20 руб.) СП (8 руб.): 40% от ФОТ (20 руб.)	2	10,21 10,21		20	20		0,82	1,64
46	ТЕРп01-11-028-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (1 линия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (5 руб.): 65% от ФОТ (8 руб.) СП (3 руб.): 40% от ФОТ (8 руб.)	2	3,98 3,98		8	8		0,32	0,64
47	ТЕРп01-11-028-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: обмоток машин и аппаратов (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47 НР (4 руб.): 65% от ФОТ (6 руб.) СП (2 руб.): 40% от ФОТ (6 руб.)	6	1 1		6	6		0,08	0,48
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по разделу 1 Задание решеток										
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Пусконаладочные работы: 'входную' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
Итого										
Всего с учетом "Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47"										
Справочно, в базисных ценах:										

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ФОТ						45466				
Накладные расходы						29553				
Сметная прибыль						18186				
ВСЕГО по смете						1255471				3742,35

Составил: В. М. Ульченко
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Н. А. Рупев
(должность, подпись, расшифровка)

расценки соответствуют

СОГЛАСОВАНО:

" _____ " _____ 2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:
 Главный управляющий директор
 ООО "Горводоканал"
 Ю.О. Илгин
 " _____ " _____ 2021 г.

Внедрение наилучших доступных технологий удаления грубодисперсных примесей из сточных вод (техническое перевооружение решеток очистных сооружений канализации с установкой стержневых решеток грабелевого типа, шнекового транспортера и прессы для уплотнения и обезвоживания отбросов на 1-ой очереди очистных сооружений канализации г. Пензы (выпуск №1 в р.Суру))

Стройка: _____

Объект: Пусконаладочные работы

Локальный ресурсный сметный расчет

к Локальной смете № 09-01-02

на: электротехнические устройства

Основание: ГВК-2020/10-438-ЭМ.С

Сметная стоимость, руб.: 1255480

Нормативная трудоемкость основных рабочих, чел.ч.: 3742,35

Нормативная трудоемкость машинистов, чел.ч.: 0

Сметная заработная плата основных рабочих, руб.: 612429

Сметная заработная плата машинистов, руб.: 0

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				Индекс
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На ед.	Общая	На ед.	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Ресурсы подрядчика

Трудозатраты

1	10-30-1	Инженер по наладке и испытаниям I категории	чел.-ч	642,88	15,06	9681,77	202,86	130414,64	13,470
2	10-30-2	Инженер по наладке и испытаниям II категории	чел.-ч	573,52	13,7	7857,25	184,54	105837,39	13,470
3	10-30-3	Инженер по наладке и испытаниям III категории	чел.-ч	1383,26	12,34	17069,46	166,22	229925,49	13,470
4	10-40-1	Техник по наладке и испытаниям I категории	чел.-ч	547,26	9,93	5434,3	133,76	73201,5	13,470

5	10-40-2	Техник по наладке и испытаниям II категории	чел.-ч	507,76	8,91	4524,14	120,02	60941,36	13,470
6	4-1-4	Электромонтажник-наладчик 4 разряда	чел.-ч	63	9,35	589,05	125,94	7934,22	13,470
7	4-1-6	Электромонтажник-наладчик 6 разряда	чел.-ч	24,66	12,56	309,73	169,18	4171,96	13,470
Итого прямые затраты по смете						45466		612429	13,470
В том числе (справочно):									
Фонд оплаты труда (ФОТ)						45466		612429	13,470
Накладные расходы						29553		398079	13,470
Сметная прибыль						18186		244972	13,470
Итого по смете:									
Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%						93205		1255480	13,470
Итого						93205		1255480	13,470
Всего с учетом "Перевод в текущие цены IV квартал 2020 года (ПНР-Письмо Минстроя РФ от 12.11.2020 г. № 45484-ИФ/09) СМР=13,47"						1255471			
ВСЕГО по смете						1255471		1255480	1,000

Составил: В. М. Ульяновко

Проверил: Н. А. Рулев